
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 

PORTARIA DG/CERES Nº 30/2014 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, 

Campus VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de 

suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 

Universidade. 

 

Resolve: 

 

Homologar inscrições para o Processo Seletivo objeto do Edital nº 06/2014, nas 

áreas relacionadas a seguir: 

 

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA CURRICULAR – EXERCÍCIO DA SAÚDE 

Nome Situação 

DIOGO CARDOSO DA SILVA DEFERIDA 

FELIPE CORBELLINI DEFERIDA 

GRAZIELA AVELINE SILVEIRA DE CASTILHO DEFERIDA 

PHILIPE GUEDES MATOS DEFERIDA 

 

ÁREA: EXTRAÇÃO E CULTIVO DE MOLUSCOS 

Nome Situação 

CASSIO DE OLIVEIRA RAMOS DEFERIDA 

EDUARDO LUIZ TAVARES GONCALVES DEFERIDA 

EMILIO MATEUS COSTA MELO  DEFERIDA 

FRANCISCO JOSE LAGREZE SQUELLA DEFERIDA 

ISIS MAYNA MARTINS DOS REIS DEFERIDA 

RUY AVILA WOLFF DEFERIDA 

SIMONE SUHNEL DEFERIDA 

 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

ÁREA: TECNOLOGIA DO PESCADO 

Nome Situação 

DANIELA BALZ HARA DEFERIDA 

SOLANGE DIAS MEDEIROS DEFERIDA 

VICTOR GOULART PIRES DEFERIDA 

 

 

Laguna, 18 de julho de 2014. 

 

 

 

Prof. João Rotta Filho 

Diretor Geral – CERES/UDESC 

Laguna/SC 


